
 
   

 
Nedrivning af toiletter ved Bellahøj Friluftsscene 

Resume 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har henvendt sig til forvaltningen, da den 

gamle toiletbygning på Solkrogen 8 er blevet revet ned. Der bliver op-

ført en ny bygning, der udover toiletter indeholder omklædningsfacili-

teter. 

 

Sagsfremstilling 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i november 2024 opfordret forvalt-

ningen til at vente med at rive bygningen ned til det var afklaret politisk, 

om der skulle afsættes midler til flere toiletter og omklædning. Lokalud-

valget bemærker yderligere, at nedrivning er sket uden, at lokaludvalget 

er blevet orienteret om nedrivningen.  

Der blev ved Budget 2024 bevilget midler til etablering af et standard-

toilet uden omklædning ved Bellahøj Friluftsscene. Toilettet skulle er-

statte den daværende toiletbygning på Solkrogen 8. Toiletbygningen 

på adressen var nedslidt og utidssvarende. Efter vedtagelsen af projek-

tet den 5. oktober 2023 igangsatte Teknik- og Miljøforvaltningen derfor 

nedrivningsarbejdet og bygningen blev nedrevet i starten af marts 

2025.  

Ved overførselssagen 2024-2025 blev den eksisterende sag om opsæt-

ning af et standardtoilet stoppet og der blev i stedet afsat midler til at 

etablere en ny bygning med toilet- og omklædningsfaciliteter, som øn-

sket af Brønshøj-Husum Lokaludvalg.  

Lokaludvalget er tidligere blevet orienteret om, at den gamle toiletbyg-

ning ville blive revet ned. Forvaltningen har ikke informeret lokaludval-

get om den konkrete dato for nedrivningen. 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil sørge for, at der opsættes et midlerti-

digt toilet til sommersæsonen for at imødekomme hverdagsbrug i par-

ken, indtil bygningen står klar. Forvaltningen bemærker, at ved uden-

dørsarrangementer er arrangørerne ansvarlige for at stille faciliteter til 

rådighed, heriblandt udvidet toiletkapacitet. Forvaltningen er i den 

sammenhæng ikke forpligtet til at stille el, vand eller kloak til rådighed, 

men vil undersøge om det er muligt at etablere sådanne faciliteter alle-

rede i forbindelse med opsætningen af det midlertidige toilet. 
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